



NÄYTTEENOTTO-OHJE UIMA-ALLASNÄYTTEITÄ VARTEN

Näyteastiat

Laboratoriosta voi hakea tarvittavan näyteastian maanantaista perjantaihin klo 8:00 - 16:00. Normaaliin uima-allasanalysointiin tarvitaan **0,3 tai 0,5 litran ruskea natriumtiosulfaattia sisältävä lasipullo** (bakteerit), **0,2 tai 0,3 litran ruskea lasinen pullo** (kloorit) **sekä 1 litran muovipullo** (muut kemialliset analyysit). Lisäksi jos halutaan tutkia trihalometaanipitoisuus, tarvitaan vielä **foliolla päällystetty muovipussissa oleva lasipullo**.

Näytteenotto

Näytteenottaja on vastuussa edustavasta näytteenotosta ja näytteen oikeasta käsittelystä. Laboratorion analyysitulokset ja niiden perusteella annettava lausunto koskevat laboratorioon toimitettua näytettä.

Allasvesinäyte otetaan sieltä, missä vedenlaadun oletetaan olevan huonointa.

Ota näyte vastavirtaan n. 30 cm:n syvyydestä käsin tai noutimen avulla upottamalla pullo oikeaan syvyyteen vaakatasossa, käännä pullo pystyasentoon ja anna sen täytyä.

Älä huuhto pulloja ennen näytteenottoa. Kloori- ja trihalometaanimääritystä varten pullo otetaan **aivan täyteen niin, ettei pulloon jää ilmaa** ja suljetaan välittömästi näytteenoton jälkeen. Bakteeripullo täytetään noin 4/5 pullon kokonaistilavuudesta.

Näytteenottaja, näytteenottoaika, näytteen lämpötila sekä altaassa olleiden uimareiden lukumäärä tulee merkitä ylös tilauslomakkeeseen.

Säilytyksen ja kuljetuksen aikana näytteet on pidettävä pimeässä ja viileässä. Näytteitä ei saa pakastaa.

Uima-allasveden laadusta ja sen valvonnasta on säädetty Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa 315/2002. Lisätietoja löytyy Valviran julkaisemasta Allasvesiasetuksen soveltamisohjeesta 2/2017: Uima-allasveden laatu ja valvonta.

Näytteiden toimittaminen laboratorioon

Näytteet on toimitettava laboratorioon mahdollisimman pian näytteenoton jälkeen. Postin tai matkahuollon käyttämistä ei suositella.

Uima-allasnäytteitä otetaan vastaan **MAANANTAISTA TIISTAIHIN klo 8:00 – 16:00**. Muista toimitusajoista on sovittava erikseen laboratorion kanssa.

Näytteiden mukana on toimitettava tiedot tilaajasta, näytteestä, näytteenottoajasta, näytteenottajasta ja halutuista määräyksistä. Kätevimmin nämä tiedot voi antaa laboratoriosta saatavalla uimavesitutkimuksen tilauslomakkeella.

Trihalometaanianalyysi teetetään alihankintana. Muut analyysit tehdään Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy:n laboratoriossa.